

**Wielka manifestacja  
w Paryżu  
na cześć bohaterów  
Komuny Paryskiej**

PARYŻ. (PAP). Na cmentarzu Père Lachaise, przed „Murem Rozstrzelanych”, odbyła się w niedzielę po południu tradycyjna manifestacja ludu Paryża z okazji 81 rocznicy „krwawego tygodnia”, zgotowanego bohaterom Komuny przez Thiersa i Galifeta. Naczelnym hasłem manifestacji, które znajdowało wyraz na tysiącach transparentów i w niemilkających okrzykach, był protest przeciwko przybyciu generała — truciela Ridgwaya'a połączony z żądaniem dymisji rządu Pinay.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

STRON 6 Cena 15 gr.

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 127 (1083)

A Koszalin, środa, 28 maja 1952 r.

ROK IV

## W strachu przed narodem niemieckim, pod osłoną 25 tys. policjantów Acheson, Eden, Schuman i Adenauer podpisali godzący w pokój Europy wojenny »układ ogólny«

BERLIN PAP. Z Bonn donoszą, że 26 bm. podpisano za stali tzw. „układ ogólny” między USA, Wielką Brytanią i Francją z jednej strony a Trizonią z drugiej. Układ podpisał sekretarz stanu USA — Acheson, brytyjski minister spraw zagranicznych Eden, francuski minister spraw zagranicznych Schuman i szef odwetowego reżimu bońskiego Adenauer.

Pełny tekst tzw. „układu ogólnego” oraz układowych dodatków jest do chwili obecnej trzymany w tajemnicy. Ogłoszono jedynie niektóre postanowienia tego układu, a do prasy przeniknęły dalsze szczegóły umów, zawartych w

Bonn. Z wiadomości powyższych wynika, że „układ ogólny” jest w istocie rzeczy sojuszem wojennym zawartym między kierownictwem agresywnego bloku atlantyckiego a neohitlerowskimi odwetowcami. Układ zmierza do włączenia Niemiec Zachodnich do bloku atlantyckiego, oraz do wcielenia wskrzeszonego Wehrmachtu do tzw. „armii europejskiej”. Okupacja Trizonii oraz Berlina Zachodniego ma być w myśl układu utrzymana. Niemcy Zachodnie mają być włączone do rozpetanego przez USA wyścigu zbrojeń, wydatki na neohitlerowski Wehrmacht i na zbrojenia oraz na utrzymanie wojsk okupacyjnych mają osiągnąć niebywały poziom. Musi to pociągnąć za sobą znaczne obniżenie stopy życiowej mas pracujących.

Agresywny charakter podpisanego układu wojennego ujawnił zresztą sam Adenauer w przemówieniu, wygłoszonym bezpośrednio przed podpisaniem. Adenauer stwierdził mianowicie, że jednym z celów układu jest wcielenie NRD do Trizonii i do agresywnych planów amerykańsko-niemieckich.

Po podpisaniu układu ministrowie spraw zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii i Francji oraz Adenauer udali się do Paryża, gdzie ma nastąpić podpisanie porozumienia w sprawie tzw. „armii europejskiej”. Porozumienie to — jak wiadomo — zawiera konkretne postanowienia w sprawie utworzenia neohitlerowskiego Wehrmachtu i wznowienia produkcji zbrojeniowej w Trizonii.

Odwetowcy niemieccy mają przy tym z ramienia USA otrzymać dominującą rolę w Europie zachodniej.

Zarówno obrady w Bonn jak i podpisanie układu wojennego odbywały się w napiętej atmosferze. W całym Niemczech zachodnich wzrosła się bowiem fala protestów przeciwko knowaniu Adenauera i jego amerykańskich mocodawców. Ze wszystkich stron nadchodziły wiadomości o demonstracjach przeciwko polityce

(Dokończenie na str. 6)

## Strajkami i demonstracjami ludność Niemiec zachodnich protestuje przeciwko zdradzieckiemu »układowi ogólnemu«

BERLIN (PAP). Z Bonn donoszą, że mimo apelu Adenauera ludność odmówiła udziału w pochodach, które miały być organizowane z okazji podpisania separatystycznego układu. Mieszkańcy Bonn oraz innych miast Niemiec zachodnich nie zastosowali się również do apelu o wynieszenie flag w związku z „układem ogólnym”.

W Hamburgu odbyło się zebranie robotników portowych, na którym zapadła uchwała, potępiająca separatystyczny układ oraz domagająca się ustąpienia Adenauera.

W Bonn proklamowali wszyscy pracownicy transportu miejskiego jednogodzinny strajk protestacyjny przeciwko adenauerowskiej, drakońskiej, antyrobotniczej ustawie o zakładach pracy. Uczestnicy strajku równocześnie — mimo terroru policyjnego — wznosili okrzyki przeciwko separatystycznemu układowi.

W Recklinghausen przeprowadzili górniczy jednogodzinny strajk ostrzegawczy na znak protestu przeciwko wojennej polityce Adenauera.

W Wilhelmshaven manifestowało przeszło 15 tysięcy robotników przeciwko układowi wojennemu i antyrobotniczemu ustawom. W Wilhelmshaven odbyło się również zebranie bezrobotnych z udziałem 10 tysięcy ludzi. Uczestnicy zebrania protestowali przeciwko separatystycznemu układowi i domagali się przyjęcia propozycji radzieckiej w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej.

W Kilonii odbyło się zebranie organizacji „Młoda Generacja”. Powzięto uchwałę, wzywającą młodzież Niemiec zachodnich do zjednoczenia się we wspólnej walce o pokój.

W Kilonii odbyła się również konferencja zwolenników pokoju. Przyjęto uchwałę, wzywającą do przeprowadzenia w Niemczech zachodnich referendum przeciwko „układowi ogólnemu”.

## Przeciwko wojennemu »układowi ogólnemu« — w imię pokoju

Przeszło dwa i pół miesiąca trwa wymiana not między Związkiem Radzieckim a mocarstwami zachodnimi. Dotyczy ona zaproponowanego przez rząd radziecki 10 marca br. wspólnego omówienia sprawy zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i utworzenia rządu ogólnoniemieckiego. Aby ułatwić i przyspieszyć przygotowanie traktatu pokojowego, rząd radziecki przedstawił projekt podstaw traktatu, wyrażając zarazem gotowość rozpatrzenia również innych ewentualnych propozycji w tej sprawie.

W dwa tygodnie później rządy mocarstw zachodnich przesłały Związkowi Radzieckiemu notę, wysuwając szereg zastrzeżeń, z których najistotniejsze dotyczyły kwestii zbudowania warunków przeprowadzenia wyborów powszechnych w Niemczech. Rząd Radziecki, dając wyraz swej woli jak najszybszego uregulowania problemu niemieckiego w duchu interesów wszystkich narodów, a w tym również narodu niemieckiego, wysunął propozycję przeprowadzenia wspólnych dochodzeń przez bezstronną komisję czterech mocarstw sprawujących funkcje okupacyjne w Niemczech.

Politycy imperialistyczni znaleźli się w kropce. Z jednej strony wobec nacisku światowej opinii publicznej, domagającej się natychmiastowego podjęcia rozmów w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami, zjednoczenia Niemiec i utworzenia rządu ogólnoniemieckiego nie ośmielili

(Dokończenie na str. 2)

ŚWIĘTO PIONIERÓW



W dniu 25 maja br. odbyła się w sali Rady Państwa w Warszawie uroczysta akademii z okazji 30 rocznicy powstania w Związku Radzieckim Organizacji Pionierskiej im. Włodzimierza Lenina.

W akademii wzięli udział: min. W. Jarosiński, przewod. ZG ZMP — W. Matwin, przedstawiciel partii, przewod. Głównego Komitetu Kultury Fizycznej — J. Faruga oraz literatka — autorka książki o radzieckich pionierach H. Bobińska. Miłym gościem na akademii serdecznie powitany przez warszawskich harcerzy była sekretarz Komitetu Centralnego Komsomolu — Z. Fiodorowa.

## Szczecinecki okręg PGR dobrze przygotował się do walki ze stonką

Okręgowy Zarząd PGR Szczecinek zakończył już akcję przygotowawczą do zwalczania stonki ziemniaczanej. Dysponuje on poważną ilością sprzętu i aparatury, otrzymanej ze Związku Radzieckiego, oraz nowoczesnymi opryskiwaczami motorowo-konnymi i traktorowymi. W razie potrzeby użyte zostaną także na najbardziej zagrożonych odinkach w szczecineckim samolocie.

Dotychczas przeszkolono już 26 brygad polowych, liczących 140 osób. W zespołach PGR przeszkolono ponadto specjalne brygady techniczne, oraz uczyniono odpowiedzialnymi za przebieg zwalczania szkodnika przewodniczących rolnych rad zakładowych. Najbardziej przygotował się do zwalczania stonki zespół PGR Jaroczewo, zaniebął zaś przygotowania zespół Lotyń.

Z. OŻAROWSKI

## Cały naród polski potępia zbrodniczy pakt imperialistów z neohitlerowcami zachodnimi

WARSZAWA PAP. Wiadomość o podpisaniu pomiędzy imperialistycznymi rządami Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji a ich marionetkami, tzw. „rządem w Bonn” zbrodniczego „układu ogólnego” — wywołała potężną falę oburzenia i protestu w całym kraju.

W stolicy na spontanicznych masówkach załogi robotnicze, pracownicy umysłowi, kobiety i młodzież jak najostrzej potępili ten nowy zamach imperia listów i neohitlerowców przeciwko pokojowi.

W pełnych oburzenia głosach, wypowiadający się na

masówkach kategorycznie żądali unieważnienia prowokacyjnego układu i zawarcia opartego na demokratycznych podstawach, proponowanych przez rząd Związku Radzieckiego, traktatu pokojowego ze zjednoczonymi, demokratycznymi Niemcami.

Kategorycznie zaprotestowali przeciwko zawarciu separatystycznego układu z marionetkami w Bonn robotnicy Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. Raz po raz padają okrzyki: „Precz z haniebnym układem, którego celem jest odbudowa napastniczych sił imperializmu niemieckiego”, „Wleczna hańba następcom Hitlera”.

„Zaloga naszych zakładów — mówili pracownicy fabryki Szpilera — aby dać wyraz protestu przeciwko zbrodniczemu spiskowi imperialistów, by dać wyraz solidarności ze wszystkimi demokratami i antyfaszystami niemieckimi, pomnożyli swoje wysiłki dla wzmocnienia sił naszej Ojczyzny — dla wzmocnienia bólezi całego obozu pokoiu”.

„Precz z imperializmem angloamerykańskim”, „precz z podpalaczami świata” — padały okrzyki na masówce protestacyjnej załogi „Czerwonego Parowozu” — Zakładów Budowy Urządzeń Przemysłowych.

„Hańba podlegaczom wojennym”, „niech żyje pokój” — padają okrzyki zebranych na wspólnej masówce robotników, majstrów i inżynierów Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego nr 5 oraz studentów Szkoły Głównej Planowania i Statystyki.

## Przyjaźń narodu niemieckiego i narodu polskiego jest mocną bronią przeciwko podlegaczom wojennym Podziękowania za życzenia z okazji VII rocznicy wyzwolenia Niemiec przez Armię Radziecką

DO  
PREZESA RADY MINISTRÓW  
TOWARZYSZA JÓZEFA CYRANKIEWICZA  
W WARSZAWIE

W imieniu rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej i moim własnym najszerzej dziękuję Wam za życzenia nadesłane z okazji rocznicy wyzwolenia.

Miłośnicy pokój narodów niemiecki, przy poparciu wszystkich pokój miłujących narodów, nadal prowadzić będzie aż do zwycięstwa walkę o jednolite, niezawisłe, demokratyczne i pokojowe Niemcy.

OTTO GROTEWOHL  
PREZES RADY MINISTRÓW  
NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ

DO  
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
PANA STANISŁAWA SKRZESZEWSKIEGO  
WARSZAWA

Najszerzej dziękuję Panu za życzenia nadesłane z okazji rocznicy wyzwolenia.

Przyjaźń narodu niemieckiego i narodu polskiego jest mocną bronią przeciwko podlegaczom wojennym. Ożywia ona wszystkich patriotów niemieckich wola dalszego zwiększenia wysiłków w walce o zawarcie traktatu pokojowego.

GEORG DERTINGER  
MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH  
NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ

## Domagamy się unieważnienia wojennego „układu ogólnego”!

Ludność Szczecina protestuje  
przeciw podpisaniu „układu ogólnego”

Potężna fala głębokiego oburzenia ogarnęła masy pracujące województwa szczecińskiego na wiadomość, iż imperialiści anglo-amerykańscy, wbrew propozycjom Związku Radzieckiego i rządu NRD nie zrezygnowali ze swych zbrodniczych planów uczynienia z Niemiec zachodnich bazy agresji przeciwko Związkowi Radzieckiemu oraz krajom demokracji ludowej i postanowili podpisać z Adenauerem zniępowadzone przez narody całego świata i przez naród niemiecki militarny układ, tzw. „układ ogólny”.

W wielu zakładach pracy Szczecina odbyły się w dniu wczorajszym masówki, na których masy pracujące Szczecina wyraziły swój protest przeciwko „układowi ogólnemu”.

W PORCIE SZCZECIŃSKIM

— Każdy uczciwy Polak powinien potępić układ, który zawarł imperialiści z Adenauerem, bo jest to układ skierowany przeciw naszej granicy na Odrze i Nysie, przeciw naszej Ojczyźnie, — powiedział na zebraniu załogi portu szczecińskiego tow. Komorowski.

(Dokończenie na str. 2)







# Dzięki współzawodnictwu pracy PGR Słowińsko przeprowadziło siewy przed terminem

Na naradzie produkcyjnej załogi gospodarstwa Słowińsko, która odbyła się 24 bm. przeanalizowano przebieg prac siewnych. Stwierdzono, że w kampanii siewnej na czoło wysunęli się traktorzyści TADEUSZ KUROWSKI i WŁADYSŁAW PAWŁOWSKI. Obydwaj zobowiązali się przekroczyć swoje normy o 30 proc. oraz pracować na swoich traktorach bez kapitalnego remontu dłużej niż przewidują normy.

Kontrola wykazała, że traktorzysta Kurowski wypracował na swoim „Ursusie” 170 proc. normy, a Władysław Pawłowski — 140 proc. Swoją wydatną pracą pomogli oni gospodarstwu w przeprowadzeniu siewów w terminie o 2 dni krótszym, niż zaplanowano.

Kurowski i Pawłowski zrealizowali również swoje dalsze zobowiązania. Kurowski, który zobowiązał się zapracować na „Ursusie” dalsze 2200 godzin bez kapitalnego remontu, zrealizował swoje zobowiązanie z wysoką nadwyżką — przepracował on do dnia 1 kwietnia br. 2685 godzin. Łącznie pracuje on już ponad 4000 godzin bez remontu maszyny.

Z Kurowskim współzawodniczy Władysław Pawłowski. Na swoim „Zetorze” przepracował on już ponad 3100 godzin, podczas gdy norma przewiduje 1500 godzin.

Dzielni traktorzyści podjęli na naradzie dodatkowe zobowiązania zapracowania na swoich maszynach dalszych 1000 godzin bez kapitalnych remontów.

### ZA PRZYKŁADEM TRAKTORZYSTÓW

Julian Kot jest oborowym gospodarstwa Słowińsko. W

oborze stoi obecnie 35 krów, od których, w myśl planu ma uzyskać średnio 2973 litry mleka rocznie.

Doświadczenia ubiegłych lat nauczyły Jana Kotę, że bez kontroli wykonania, zobowiązań produkcyjnych będą tylko gołosłownymi deklaracjami. Dlatego też Jan Kot — zanim podpisał swoje zobowiązanie długo się namyślał. Wreszcie poprosił o głos i powiedział:

— Nie dziwię się, że tak długo zastanawiałem się nad swoim zobowiązaniem podnieślenia produkcji mleka. Ta moja „ostrożność” powstała z doświadczeń z ub. roku, kiedy to zobowiązałem się podnieść mleczność krów średnio do 3400 litrów rocznie. Po upływie roku okazało się jednak, że uzyskałem tylko po 3000 litrów od krowy.

Dlaczego tak się stało? Bo nikt mi nie pomógł, abym moje zobowiązanie mógł z honorem wykonać i dać gospodarstwu dodatkową produkcję około 14 tys. litrów mleka. Zamiast mi pomóc — przeszkadza-

dzano. M. in. seradela przeznaczona na karmę dla bydła, spaso konie.

Widząc dziś zapał naszych traktorzystów, którzy również nie bez trudności realizowali swoje zobowiązania, nie chcę być gorszym od nich obywatelem. Zobowiązuję się w tym roku mimo długotrwałej i złośliwie przebiegającej przyszczy wykonać pełny roczny plan udoju mleka. Według moich obliczeń produkcja mleka w miesiącach lutym, marcu i częściowo kwietnia zmniejszyła się z powodu przyszczy o 12 tys. litrów. Realizacją mojego zobowiązania wyrównam ten spadek produkcji naszej obory.

### WARSZTATOWCY ZESPOŁU SŁOWIŃSKO WZYWAJĄ WSZYSTKICH WARSZTATOWCÓW OKRĘGU KOSZALIŃSKIEGO DO WYKRYWANIA I WYKORZYSTANIA REZERW MASZYNOWYCH

Kierownik warsztatów zespołowych PGR Słowińsko, tow. Henryk Rakowski, zapoznał zebranych z osiągnięciami pracowników warsztatu zespołowego w dziedzinie wykorzystania wszystkich maszyn do pracy oraz kompletowania maszyn z części wylubianych ze złomu. M. in. pracownicy: Bronisław Sikora, spawacz Antoni Kor-

cył, monter Roman Szerelak i tokarz Jan Gos od kilku miesięcy montują traktor z części dwóch „Lanz - Bulldogów”, przeznaczonych na złom. Ponadto kierownik gospodarstwa Lekowo, tow. Stanisław Zakrzyński i kowal majątkowy Franciszek Fliszar wydobyl ze złomu 7 rzędowy opielacz i przerobił go według własnej koncepcji, tak, że nadał się obecnie do opielania ziemniaków i buraków oraz obsypywania kartofli.

Pracownicy warsztatu zespołowego oraz rzemieślnicy z gospodarstw zespołu wzywają wszystkie gospodarstwa okręgu koszańskiego do ponownego przejrzania złomu, aby znaleźć część, którą można z powodzeniem użyć do remontu maszyn rolniczych, nie została zmarnowana.



W niedzielę dnia 25 maja br. — na placu Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkańców — pracowali setki mieszkańców stolicy — wśród nich żołnierze i oficerowie WP, których wyniki pracy umożliwiły budowniczym MDM-u przyspieszenie wykonania zaplanowanych robót.

## Spółceństwo woj. koszalińskiego nie będzie szczeni ofiar na budowę Warszawy Z Wojewódzkiej Konferencji Aktywistów SFOS w Koszalinie

25 bm. w sali szkoły Metalowo - Budowlanej w Koszalinie odbyła się pierwsza wojewódzka konferencja aktywistów Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy, zorganizowana przez Wojewódzki Komitet Odbudowy Warszawy. Udział w konferencji wzięli przedstawiciele terenowych KOW województwa koszalińskiego.

Po referacie o odbudowie stolicy nastąpiła szeroka dyskusja, w której przedstawiciele terenowych KOW — robotnicy, PGR-owcy, spółdzielcy, chłopcy z gospodarstw indywidualnych, inteligenci pracujący i młodzież szkolna — zgodnie podkreślali ofiarną rolę społeczeństwa, które budoje swą wspaniałą socjalistyczną stolicę — jako symbol niezłomnej walki o utrwaleenie pokoju.

Wielu mówców w imieniu mieszkańców swych powiatów, gmin i gromad podejmowało zobowiązania przekroczenia planów wpiat na SFOS,

by zadokumentować swą wolę wzmoczenia tempa naszego pokojowego budownictwa.

Przewodniczącym Komitetu został sekretarz Prezydium WRN, tow. Pondo. Na wiceprzewodniczących wybrano tow. tow. Mieczysława Samoj-

luka, Władysława Sroczyńskiego i Adama Filipowskiego.

Uczestnicy konferencji uchwalili rezolucję, potępiającą bestialstwo agresorów amerykańskich wobec koreańskich jeńców wojennych na wyspie Kożedo.

## Uniwersytet Ludowy w Jasieniu przyjmuje zapisy kandydatów

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZSCH w Koszalinie przyjmuje zgłoszenia kandydatów na Uniwersytet Ludowy w Jasieniu na rok szkolny 1952/53. Na Uniwersytet zgłaszać się mogą kandydaci obojga płci w wieku od lat 19 do 35, którzy ukończyli 5 oddziałów szkoły podstawowej.

Nauka w Uniwersytecie Ludowym rozpocznie się 1 października. Kandydaci pragnący wstąpić na UL winni w terminie do dnia 25 czerwca br. złożyć w zarządach oddziałów powiatowych ZSCH podanie

wraz z życiorysem, świadectwem szkolnym, opinią koła gromadzkiego ZSCH i zaświadczeniem Prezydium GRN o etacie majątkowym kandydata. Wykłady trwają do sierpnia 1953. Po ukończeniu Uniwersytetu Ludowego absolwenci mają możliwość otrzymywania pracy w aparacie ZSCH w radach narodowych, organizacjach społecznych i administracji publicznej.

Nauka i utrzymanie bezpłatne. Bliższych informacji udziela zarząd powiatowych oddziałów ZSCH.

## Książka nauczyła nas jak należy żyć i pracować

### Zakończenie konkursu czytelniczego — „Książka Twój Przyjaciel”

25 maja br. zakończył się wielki dziecięcy konkurs czytelnicy p.n. „Książka twój przyjaciel” zorganizowany przez wydział harcerski ZW ZMP w Koszalinie. Konkurs miał zachęcić uczniów szkół podstawowych do czytania utworów polskiej i radzieckiej literatury dziecięcej, pomóc przewodnikom drużyn i wychowawcom we wprowadzeniu nowych form pracy z książką do zajęć pozaszkolnych i pozalekcyjnych oraz stworzyć odpowiednie warunki do powstania przy bibliotekach szkolnych i harcerskich, zespołów czytania dobrej książki. Około 14.000 dzieci z klas od III — VII-jej przysłało na konkurs swe prace. Znajdują się wśród nich wypracowania i wypowiedzi na temat przeczytanych książek, inscenizacje najpiękniejszych utworów z lektury szkolnej, artystycznie wykonane makie-

ty, obrazujące życie, pracę i naukę uczniów, bogato ilustrowane albumy i rysunki dostojników państwowych, bojowników młodzieżowych, jak Hanka Sawicka, Janek Krasicki, przodowników pracy i bohaterów książkowych, pięknie wykonane katalogi, ciekawe rebusy, zabawki, modele okrętów, samolotów, karykatury podżegaczy wojennych, bumelantów itp.

Konkurs pomógł dzieciom w rozwoju ich zainteresowań, za pomocą bliżej z życiem szkoły radzieckiej, z działalnością bratnich organizacji Komсомо i Pionierów, nauczył szacunku do pracy i jej przodowników. 60 następujących prac zakwalifikowano do konkursu centralnego, który odbędzie się w Warszawie.

Konkurs wykazał, że dzieci najwięcej interesują się zagadnieniami rozwoju techniki.

— Teraz nie umiem jeszcze skonstruować prawdziwego radia, jakie zrobili moi koleżki pionierzy — pisze jeden z uczestników konkursu — ale be-

dzano. M. in. seradela przeznaczona na karmę dla bydła, spaso konie. Widząc dziś zapał naszych traktorzystów, którzy również nie bez trudności realizowali swoje zobowiązania, nie chcę być gorszym od nich obywatelem. Zobowiązuję się w tym roku mimo długotrwałej i złośliwie przebiegającej przyszczy wykonać pełny roczny plan udoju mleka. Według moich obliczeń produkcja mleka w miesiącach lutym, marcu i częściowo kwietnia zmniejszyła się z powodu przyszczy o 12 tys. litrów. Realizacją mojego zobowiązania wyrównam ten spadek produkcji naszej obory.

## Dlaczego?

... w dniu 23 maja br. o godz. 14-tej biura i magazyny PZGS w Człuchowie zostały zamknięte bez uprzedniego powiadomienia Klientów, którzy daremnie czekali do godz. 15-tej pod bramami magazynów i biur?

... ob. Konrad Ossowski nie otrzymał jeszcze należności za okres pełnienia obowiązków pałacza w Internacie Liceum w Sławnie?

... dotychczas nie naprawiono jeszcze motorowych wózków bagażowych na stacji Sławno?

St. Soliński

... Spółdzielnia Spożywców przy ul. 3 Maja w Słupsku zamknięta jest o godz. 18-tej, a nie jak poprzednio o 21-szej? Wł. Jurys

### Kronika KOSZALIŃSKA

Kino „NOWA HUTA” — Festiwal Filmów Czesosłowackich — „Mały partyzant” — godz. 16, 18 i 20.

Kino „MŁODA GWARDIA” — Rokosowo — „Wielki obywatel” — godz. 20.

Muzeum — ul. Armii Czerwonej nr 53 — Wystawa malarstwa. — Muzeum czynne we wtorek, czwartek, piątek i niedziele w godz. 12 — 17. Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA nr 20 przy ul. Zwycięstwa.

Wystawę poświęconą 10-leciu Polskiej Partii Robotniczej oraz życiu Prezydenta Bolesława Bieruta zwrócić można w Ośrodku Szkolenia Partijnego przy KW PZPR w godz. od 9 do 19.

### Kronika SEPUJSKA

Kino POLONJA — Festiwal filmów Czesosłowackich — „Młocząca barykada” — godz. 16, 18 i 20. Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA nr 20 — Rynek 19.

### RADIO

ŚRODA 28 maja 1952 r.

11.57 Sygnał czasu; 12.04 Dziennik południowy; 12.15 Wiersz tańszy i śpiewa; 12.30 Audycja dla wai; 12.45 „Na awansku nite”; 13.15 Informacje; 13.20 Rybacki Serwis Łowowy; 13.30 Muzyka rozrywkowa; 13.45 Dla klasy V—VII; 14.30 Koncert orkiestry; 15.10 „Komuniści”; 15.30 Dla świetlic dziecięcych; 16.00 Wszelchnia Radiowa; 16.20 Wiadomości Radłowe Pom. Zach; 16.35 Muzyka najpiękniejszych melodii; 17.00 Wiadomości popołudniowe; 17.05 Pogadanka sportowa; 17.20 Gażetka szkolna w zakładzie pracy; 17.45 Radiowy kurs języka polskiego; 18.00 Popularny koncert solistów; 18.30 Wszelchnia Radiowa; 18.50 „Zagadnienia Planu 6-letniego”; 19.00 Polska melodie ludowe; 19.15 „Pierwsza linia”; 19.30 Muzyka i aktualność; 20.40 „Tarcze”; 21. Dziennik wieczorny.

NADAŃNIK I: 21.26 Wiadomości sportowe; 22.00 Recital skrzypcowy I. Dolgowej; 24.00 Rybacki Serwis Morski.

NADAŃNIK II: 21.26 Wiadomości sportowe; 21.30 Muzyka współczesnych komp. polskich; 22.00 Kronika kulturalna; 22.30 Muzyka taneczna; 23.50 Ostatnie wiadomości.

### PRACOWNICY POSYKIWANI

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Białogardzie zatrudni natychmiast:

MURARZY, DEKARZY, ZDUNÓW, BLACHARZY, CIESLI I ROBOTNIKÓW NIEWYKwalifikowanych.

Warunki pracy i płacy w/g umowy zbiorowej w budownictwie, zamiejscowym mieszkaniu zapewnione.

Przyjętym do pracy Dyrekcja zwróci koszty podróży. 550-2

### OGŁOSZENIA DROBNE

FIC Jan Słupsk Lelewele 43-3 zgłasza zgubienie karty meldunkowej Nr. P-XIV i odcinka wymeldowania. 426-P

WOJCIECHOWSKI Wiktor zgłasza zgubienie karty meldunkowej wyd. przez MRN Koszalin. 554-P

MARCHEWICZ-DEMBA Helena zgłasza zgubienie karty meldunkowej Nr. k. m. P/X 1812.26.4.Z. 552-P

WALKIEWICZ Franciszek Oskowo — Słupsk zgłasza zgubienie legitymacji Zw. Zaw. leg. Ubezpieczalni Społecznej. 553-P

OPORSKI Edward zgłasza zgubienie karty meldunkowej, metryki urodzenia, świadectwa lekarskiego i dokumentów SP. 551-P

JAROSZ Janina zgłasza zgubienie kwitu komisowego. 554-P

